
 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2022 r.  

 Poz. 209  

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 23/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie składania oświadczeń o stanie majątkowym żołnierzy zawodowych oraz 

zwolnionych ze służby 

Na podstawie art. 338 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

poz. 2305) zarządza się, co następuje: 

 

§  1. Zarządzenie określa szczegółowe warunki i tryb oraz wykaz specjalności 

wojskowych objętych obowiązkiem składania oświadczeń o stanie majątkowym, o których 

mowa w art. 338 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U.  

poz. 2305), zwanej dalej „ustawą”. 

§  2. 1. Oświadczenie o stanie majątkowym, o którym mowa w art. 338 ust. 1 ustawy, 

zwane dalej „oświadczeniem”, składa się Ministrowi Obrony Narodowej za pośrednictwem 

Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej, przez: 

1) kancelarię jednostki wojskowej albo 

2) pocztę, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru albo 

3) środki komunikacji elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

2. Żołnierze zawodowi tymczasowo aresztowani lub zwolnieni ze służby tymczasowo 

aresztowani składają oświadczenia w sposób określony w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – 

Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2021 r. poz. 53, z późn. zm.1)). 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 472, 1236 i 2054  

oraz z 2022 r. poz. 22, 655, 1855 i 2600. 

 



§  3. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, oświadczenie składa się 

w formie pisemnej na kartach w formacie A4 włożonych w dwie koperty (jedna w drugą), na 

których zamieszcza się informacje: 

1) na kopercie zewnętrznej – dodatkowo adnotację: „oświadczenie o stanie majątkowym”; 

2) na kopercie wewnętrznej – stopień wojskowy, imię i nazwisko, numer PESEL, zajmowane 

stanowisko służbowe albo służba w dyspozycji oraz nazwę albo numer jednostki wojskowej, 

w której żołnierz pełni zawodową służbę wojskową. 

§  4. 1. Dowódcy jednostek wojskowych, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy, co roku, 

w terminie do dnia 10 lutego:  

1) sporządzają w systemie informatycznym wykaz żołnierzy zawodowych, o których mowa 

w art. 338 ust. 1 ustawy, według stanu ewidencyjnego na dzień 31 grudnia roku 

poprzedniego, z wyłączeniem żołnierzy zwalnianych z tym dniem ze służby; 

2) ogłaszają w rozkazie dziennym wykaz żołnierzy zawodowych, o których mowa w art. 338 

ust. 1 ustawy, oraz zapoznają ich z nim za podpisem. 

2. Dowódcy jednostek wojskowych, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy, co miesiąc, 

w terminie do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego: 

1) sporządzają w systemie informatycznym wykaz żołnierzy zwolnionych ze służby, o których 

mowa w art. 338 ust. 1 ustawy; 

2) ogłaszają w rozkazie dziennym, najpóźniej w dniu zwolnienia żołnierza ze służby, wykaz 

żołnierzy obowiązanych do złożenia oświadczenia majątkowego w związku ze zwolnieniem 

ze służby, o których mowa w art. 338 ust. 1 ustawy, oraz zapoznają ich z nim za podpisem. 

3. W przypadku żołnierzy zawodowych, o których mowa w art. 338 ust. 1 ustawy:  

1) oddelegowanych do pełnienia obowiązków służbowych w instytucjach krajowych lub 

zagranicznych,  

2) którzy nie znajdują się na ewidencjach dowódców jednostek wojskowych, o których mowa 

w art. 2 pkt 4 ustawy, lub instytucji krajowych albo zagranicznych  

– wykazy sporządza Dyrektor Departamentu Kadr. 

4. Dyrektor Departamentu Kadr albo dowódca jednostki wojskowej, o której mowa 

w art. 2 pkt 4 ustawy, przekazuje Komendantowi Głównemu Żandarmerii Wojskowej:  

1) co roku, w terminie do dnia 28 lutego, w postaci elektronicznej, wykaz żołnierzy 

zawodowych, o których mowa w art. 338 ust. 1 ustawy; 

2) co miesiąc, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, w postaci elektronicznej, wykaz 

żołnierzy zwolnionych ze służby, o których mowa w art. 338 ust. 1 ustawy. 

5. Wykazy, o których mowa w ust. 4, zawierają kolejno: liczbę porządkową, stopień 

wojskowy, imię i nazwisko, numer PESEL, zajmowane stanowisko służbowe albo informację 



o służbie w dyspozycji, nazwę albo numer jednostki wojskowej, w której ten żołnierz pełni 

albo pełnił zawodową służbę wojskową oraz datę zwolnienia ze służby. 

6. Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej przesyła żołnierzowi zawodowemu, 

o którym mowa w art. 338 ust. 1 ustawy, oraz zwolnionemu ze służby, o którym mowa  

w art. 338 ust. 4 ustawy, którzy nie złożyli oświadczenia, pisemne wezwanie, za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, do złożenia oświadczenia w terminie 14 dni, licząc od dnia 

otrzymania wezwania. 

§  5. 1. W przypadku braku możliwości złożenia oświadczenia w sposób, o którym mowa 

w § 2 ust. 1, w terminie określonym w art. 338 ust. 4 ustawy, oświadczenie przesyła się 

w postaci elektronicznej, za pośrednictwem resortowych systemów teleinformatycznych, 

z zachowaniem tego terminu. 

2. Po ustaniu przyczyn uniemożliwiających wywiązanie się w terminie z obowiązku 

złożenia oświadczenia, należy niezwłocznie złożyć to oświadczenie w sposób, o którym mowa 

w § 2 ust. 1. Przepisy § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Wykaz specjalności wojskowych objętych obowiązkiem składania oświadczeń  

o stanie majątkowym określa załącznik do zarządzenia. 

§ 7. 1. Szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień – P1 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 

do dnia 31 grudnia 2023 r. spowoduje dostosowanie resortowych systemów informatycznych 

do postanowień niniejszego zarządzenia. 

2. Do czasu dostosowania systemów informatycznych do postanowień niniejszego 

zarządzenia, Dyrektor Departamentu Kadr przesyła Komendantowi Głównemu Żandarmerii 

Wojskowej, w postaci elektronicznej, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

kalendarzowego, wykaz, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1. 

§  8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.2)   

                                                                   Minister Obrony Narodowej: wz. W. Skurkiewicz 

  

                                                           
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 22/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia  

21 grudnia 2020 r. w sprawie składania oświadczeń o stanie majątkowym żołnierzy zawodowych (Dz. Urz. Min. 

Obr. Nar. poz. 203), które zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

poz. 2305) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  



Załącznik do zarządzenia Nr 23/MON  

Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 28 grudnia 2022 r. (poz. 209) 

 

WYKAZ SPECJALNOŚCI WOJSKOWYCH OBJĘTYCH OBOWIĄZKIEM  

SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ O STANIE MAJĄTKOWYM 

 

Specjalność wojskowa (pierwsza lub druga) podoficerów: 

1) 38A 21 OGÓLNA; 

2) 38A 22 PLANOWANIE LOGISTYCZNE;  

3) 38A 23 GOSPODARKA I ZAOPATRYWANIE; 

4) 38B 21 GOSPODARKA I EKSPLOATACJA W SŁUŻBIE MPS;  

5) 38B 22 GOSPODARKA I EKSPLOATACJA W SŁUŻBIE MUNDUROWEJ;  

6) 38B 23 GOSPODARKA I EKSPLOATACJA W SŁUŻBIE ŻYWNOŚCIOWEJ;  

7) 38B 24 GOSPODARKA I ZAOPATRYWANIE W RAKIETOWE MATERIAŁY 

NAPĘDOWE; 

8) 38B 25 GOSPODARKA MAGAZYNOWA ŚRODKÓW BOJOWYCH;  

9) 38B 26 GOSPODARKA MAGAZYNOWA W SŁUŻBIE MPS; 

10) 38B 27 GOSPODARKA I EKSPLOATACJA ŚRODKÓW BOJOWYCH;  

11) 38B 28 GOSPODARKA I ZAOPATRYWANIE; 

12) 38C 21 ORGANIZACJA PRZEŁADUNKÓW; 

13) 38C 23 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ I SPRZĘTU PRZEŁADUNKOWEGO;  

14) 38C 25 EKSPLOATACJA I KONSERWACJA URZĄDZEŃ TRANSPORTOWYCH  

I PRZEŁADUNKOWYCH; 

15) 38C 26 ORGANIZACJA I REALIZACJA PRAC PRZEŁADUNKOWYCH  

W TRANSPORCIE LOTNICZYM; 

16) 38C 27 PRZYGOTOWANIE I PRZEŁADUNEK MATERIAŁÓW 

NIEBEZPIECZNYCH W TRANSPORCIE LOTNICZYM; 

17) 38D 21 OGÓLNA; 

18) 38D 22 EKSPLOATACJA MASZYN ORAZ SPRZĘTU TECHNICZNEGO 

BUDOWNICTWA;  

19) 38D 23 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ, INSTALACJI I SIECI 

ELEKTROENERGETYCZNYCH; 

20) 38D 24 EKSPLOATACJA LOTNISK I OBIEKTÓW LOTNISKOWYCH;  

21) 38D 25 EKSPLOATACJA SPRZĘTU TECHNICZNEGO; 

22) 38D 26 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ, INSTALACJI I SIECI CIEPŁOWNICZYCH;  



23) 38D 27 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ SANITARNYCH; 

24) 38D 29 GOSPODARKA I ZAOPATRZENIE KWATERUNKOWE;  

25) 38D 30 ZAKWATEROWANIE; 

26) 38T 21 EKSPLOATACJA I GOSPODARKA W SŁUŻBIE CZOŁGOWO-

SAMOCHODOWEJ; 

27) 38T 22 DIAGNOSTYKA POJAZDÓW; 

28) 38T 23 KONTROLA TECHNICZNA; 

29) 38T 24 INSTRUKTOR NAUKI JAZDY; 

30) 38T 29 NADZÓR TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNY;  

31) 38T 30 DYSPOZYTOR; 

32) 38T 31 EKSPLOATACJA POJAZDÓW GĄSIENICOWYCH; 

33) 38T 32 EKSPLOATACJA POJAZDÓW KOŁOWYCH; 

34) 38T 33 EKSPLOATACJA I GOSPODARKA W SŁUŻBIE UZBROJENIA  

I ELEKTRONIKI; 

35) 38T 34 EKSPLOATACJA BRONI STRZELECKIEJ;  

36) 38T 35 EKSPLOATACJA PRZYRZĄDÓW OPTYCZNYCH I NOKTOWIZYJNYCH; 

37) 38T 36 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ ZASILAJĄCYCH;  

38) 38T 37 EKSPLOATACJA UZBROJENIA CZOŁGÓW I BOJOWYCH WOZÓW 

OPANCERZONYCH;  

39) 38T 38 NAPRAWA ŚRODKÓW BOJOWYCH;  

40) 38T 39 GOSPODARKA I ZAOPATRYWANIE;  

41) 38T 40 OBSŁUGA MAGAZYNU; 

42) 50A 21 OGÓLNOEKONOMICZNA; 

43) 50A 22 FINANSOWA. 

 

 

 

 

 

 

 


